
Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Новосибирской области  

«Новосибирский профессионально – педагогический колледж» 

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально – педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ  

 

01.08.2022                          №211б - о.д. 

 

г. Новосибирск 

 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

ГБПОУ НСО "Новосибирский профессионально-педагогический колледж» 

 

В связи с изданием приказа Министерства труда и социального развития 

Новосибирской области от 20.07.2022 N 878 "Об установлении размеров 

должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, 

специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, 

должностных окладов, окладов по должностям и профессиям, трудовые 

функции, квалификационные требования и наименования по которым 

установлены в соответствии с профессиональными стандартами, для 

государственных учреждений Новосибирской области", с учетом мнения 

выборного органа первичной профсоюзной организации (протокол  

от 01.08.2022 №15а) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка ГБПОУ НСО 

"Новосибирский профессионально-педагогический колледж", утвержденные 

приказом ГБПОУ НСО "Новосибирский профессионально-педагогический 

колледж" от 30.12.2019 № 353 о.д. (в ред. приказа от 22.11.2021 № 333а – о.д.) 

(далее – колледж), следующие изменения: 

Пункт 6.4. раздела 6. "Оплата труда" изложить в следующей редакции: 

"6.4. Размеры должностных окладов (окладов) по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников Учреждения 

устанавливаются в соответствии:    

- с Отраслевым тарифным соглашением;  

- с приказом Министерства труда и социального развития Новосибирской 

области от 20.07.2022 N 878 "Об установлении размеров должностных окладов 

по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, 

окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов, 

окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные 

требования и наименования по которым установлены в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=929EEEF19BD12B65DB5E4CF83FB16EA67A7A684024674A49413F7720CE3E48598ADE80D5E0CDCDF3G7E
consultantplus://offline/ref=929EEEF19BD12B65DB5E4CF83FB16EA67A7A684024674A49413F7720CE3E48598ADE80D5E0CCCDF3G8E
a_kechkin
Штамп



профессиональными стандартами, для государственных учреждений 

Новосибирской области"." 

2. Установить, что действие данного приказа распространяется                             

на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.  

3.  Бахаревой М.А., секретарю руководителя в день регистрации 

настоящего приказа внести соответствующую запись в Реестр локальных 

нормативных актов колледжа, содержащих нормы, регулирующие 

образовательные и иные отношения, в пределах компетенции государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Новосибирской 

области «Новосибирский профессионально-педагогический колледж» в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.  

4. Рыболовлевой Л.С., заведующему библиотекой (ответственному лицу                   

за ведение сайта) разместить на официальном сайте колледжа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" настоящий приказ.  

5. Каниной И.В., начальнику отдела кадров обеспечить под роспись 

ознакомление работников колледжа с настоящим приказом.  

6. Бахаревой М.А., секретарю руководителя обеспечить ознакомление                  

под роспись Рыболовлевой Л.С., заведующего библиотекой (ответственного                       

за ведение сайта), Каниной И.В., начальника отдела кадров с настоящим 

приказом.  

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 
 

Директор                                                                                                        С.С. Лузан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=153109&dst=100020&field=134&date=24.08.2022

		2022-09-20T15:18:17+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




